بر پایه معلوماتیکه حسینقلی خان عظیم آبادی در کتابش ((نشر عشق)) ارایه داده است ، میرزا عبدالقادر بیدل به قبیله ترکی زبان به نام ((برلاس)) تعلق دارد . این قبیله یکی از ترکیب های اینتکی است که در شکل یابی خلق اوزبیک سهم داشته است .

بیدل به سال ۱۰۰۴ هـ (۱۶۶۴م) در خانواده یی نظامی ، در عظیم آباد (بنگال) هندوستان چشم به جهان گشود و به سال ۱۱۳۳ هـ (۱۷۲۱ م) در دهلی وفات یافت .

میرزا عبدالقادر بیدل در روزگاری که شرایط بسی مهم و دشوار بود ، زیست و به آفرینش دست یازید . در این روزگار تضاد های درونی نظام فیودالی ، هم در هندوستان و هم در خراسان و آسیای میانه شدت یافته بود که برابر است با زمان فر مانروایی شاه جهان (۱۶۲۸-۱۶۵۸م) و اورنگزیب (۱۶۵۸-۱۷۰۷م) در هندوستان .

- ۱۴- بیدل . کلیات ، رباعیات ، چاپ مطبعة معارف ، کابل ، ج ۲ ، ص ۱۶۳ (گزارنده)
- ۱۵- بیدل . کلیات ، مقدمه .
- ۱۶- همان ، مقدمه .
- ۱۷- جواهر لعل نهرو ، کشف هند ، نشریات ادبیات خارجی ، ۱۹۵۵م ، ص ۲۷۹ .
- ۱۸- بیدل . کلیات ، رباعیات ، ص ۲۹ .

- ۱۹- بیدل • کلیات ، مقدمه •
- ۲۰- بیدل • کلیات ، چاپ سنگی ، بمبئی، ۱۲۹۹ هـ (۱۸۸۲ م •)
- ۲۱- بیدل • کلیات ، نکات ، ص ۲ •
- ۲۲- این را باید در نظر داشت که در نسخه های خطی و چاپ سنگی بیدل شماری ناهماهنگی‌ها و تفاوتها وجود دارد • از اینرو، برای درک معنی حقیقی آثار بیدل مقابله‌چاپ‌ها و نسخه های گوناگون بیدل ضرور و لازم است •
- ۲۳- غفور غلام • آثار منتخب ، نشریات دولتی اوزبیکستان، تاشکند، ۱۹۵۳م، ص ۱۱۱ •
- ۲۴- میرزا تورسون زاده ، آثار منتخب ، استالین‌آباد ، ۱۹۵۵م، ص ۲۱۸ •